令和 2年 8月 17日
報道関係者　各位
プレスリリース

　     東京都港区港南5-4-38 松岡品川埠頭ビル2F
　　　   　ドローンパワーテクノロジーズ株式会社
  　　　　　　 　　　　  代表取締役　大平　敏行

株式会社大日光・エンジニアリングとの合意に関するお知らせ

　ドローンパワーテクノロジーズ株式会社（以下、当社）は、株式会社大日光・エンジニアリング（東証JQ:6635）
との業務提携に関する合意をしましたので、お知らせいたします。
　当社は、全国規模のパートナー網を通じて、”B to B"ドローン分野で機器提供及びサービスを展開する、スター
トアップベンチャー企業です。
　この度当社は、株式会社大日光・エンジニアリング（以下、DNE社）の持つ、開発、生産技術に関する豊富な
知見及び設備、世界規模のネットワーク網と、当社の持つドローンサービスの経験、技術及び一部サービス提供
を目的とし、業務提携を行うことに合意しました。これにより当社は、ドローンサービス分野全般において、新
製品開発及び新サービスの可能性、DNE社においては、今後拡大が見込まれるドローン分野において、新規事業
基盤の拡大の可能性を探ることが出来るものと考えております。これを機会に当社は、ビジョンとしている「世界
で急速に成長している”B to B”ドローン分野で、安価でコストパフォーマンスの高い機体と、ユーザーの近くでフォ
ロー可能なサービスネットワークを通じて、顧客ならびにパートナー、ステークホルダーの声を経営に迅速に反
映し、ドローンを活用した安全で便利な社会の実現に努める」について、より一層推進して参ります。

【当社概要】 
商号 : ドローンパワーテクノロジーズ株式会社 
設立日 : 2019年 2月19日 
資本金 : 2,000万円 
所在地 : 東京都港区港南5-4-38 松岡品川埠頭ビル2F 
Tel：03-5796-2607 / Fax：03-5796-2608 
HP : https://www.dronept.co.jp/  
事業内容 : 産業用ドローンの研究、開発、仕入、製造、販売、サービス及びサービス網の構築等

【本件に関するお問合せ先】
ドローンパワーテクノロジーズ株式会社 
Tel：03-5796-2607 / Fax：03-5796-2608
e-mail : info@dronept.co.jp

【株式会社大日光・エンジニアリング会社概要】 
商号 : 株式会社大日光・エンジニアリング（東証JQ:6635） 
設立日 : 1979年 9月17日 
資本金 : 8億7,124万円 
所在地 : 栃木県日光市根室697番地1 
TEL：0288-26-3930 / FAX：0288-26-3938 
HP : http://www.dne.co.jp/ 
事業内容 : 電子機器ならびに光学機器の設計・製造・解析修理サービス事業、技術者・労働者の派遣、ならびに
製造・検査請負サービス事業、カスタム電源ユニットの開発・設計・製造サービス事業、各種電子基板の設計・
製造・販売事業、電子機器組立に関する教育・コンサルタント事業、各事務機器、ならびに精密電子機器その他
の販売・メンテナンス事業、公共施設運営代行を行う指定管理者制度事業